
 
Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Ufficio Personale Docente e Ricercatore 
 

 DECRETO N.________ 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”, adottato in osservanza della 
legge 30/12/2010 n. 240; 
VISTA la legge 15/5/1997, n. 127, in particolare l’art. 17, comma 92; 
VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165, in particolare l’art. 54; 
VISTO Il D.R. 30/10/2009, n. 1160, recante il “Codice etico di Ateneo”; 
VISTO la legge 30/12/2010, n. 240, in particolare l’art. 23 comma 2; 
VISTO il Regolamento di Ateneo recante norme per la disciplina dello stato giuridico dei                        
professori e dei ricercatori di ruolo (art. 6 della L. n. 240/10); 
VISTO la legge 06/11/2012, n. 190, e successive modificazioni ed integrazioni, contenente 
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione; 
VISTO il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con 
D.P.R. 16/04/2013 n. 62; 
VISTO il D.R. 23/04/2014 n. 306, recante il Codice di comportamento dell’Università degli Studi di 
Napoli “l’Orientale”, emanato in attuazione dell’art. 54, comma 5 del D. Lgs 165/2001; 
VISTA la legge 22/05/2017, n. 81; 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione Triennale 2024-2026, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione di questo Ateneo, nell’Adunanza del 31/01/2024; 
VISTO l’Avviso rep. 200, prot. 28959 del 22/04/2024, con il quale è stata indetta n. 1 selezione 
pubblica per titoli, per l’affidamento interno e/o esterno a titolo retribuito di n. 1 incarico di 
docenza, di 48 ore a sessione, per un totale di due sessioni, da svolgersi nella XII^ edizione del corso 
“Apple Foundation Program”, anno 2024;   
VISTO il DR 29/05/2024 n.  544 con il quale è stata accertata la regolarità formale degli atti relativi 
alla suddetta selezione pubblica; 
CONSIDERATO che la prof.ssa Johanna MONTI, ordinario presso il Dipartimento di Studi Letterari, 
Linguistici e Comparati, nata a Trento (TN), in data 24/05/1962 è risultata vincitrice della citata 
selezione pubblica; 

DECRETA 
 
Art. 1 Alla prof.ssa Johanna MONTI, è affidato l’incarico di docenza da svolgersi nella XII^ edizione 
del corso di formazione “Apple Foundation Program”, periodo di svolgimento: 1^ sessione 
17/06/2024 – 12/07/2024, 2^ sessione 30/09/2024 – 25/10/2024, n. 48 ore a sessione, importo 
complessivo lordo percipiente euro 3.702,00. 
Art. 2 La prof.ssa Johanna MONTI oltre allo svolgimento dell’attività didattica sarà tenuta anche a 
svolgere le seguenti attività: collaborare alla preparazione della procedura di selezione dei 
partecipanti nonchè fornire assistenza durante il processo selettivo; preparazione del materiale 



didattico necessario per il Corso; attività di monitoraggio, e tutorato per i partecipanti al progetto 
di formazione, supervisionandoli nel raggiungimento degli obiettivi e nella realizzazione dei prodotti 
previsti dal progetto; attività di assistenza e follow-up agli studenti; compiti di reportistica periodica; 
formulare la valutazione in itinere ed ex-post. 
 
 
 

 Il Rettore 
 Roberto Tottoli 

 
 
 


		2024-05-30T13:07:16+0200
	IT
	Deborah Savastano


		2024-05-30T14:29:41+0200
	IT
	Filippo Nastri


		2024-05-31T12:22:21+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2024-05-31T11:45:20+0000
	Roberto Tottoli




